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٩٥٣٠٣٠١٣/ ج

٩٥١٩٧٥٩٠/ ج

٩٥١٩٧٥٠٢/ ج

٩٥٣٠٠٠٠٥/ ج

٩٥٢٢٠١٦٢/ ج
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خبرنگاران خراسان جنوبی – شوک خبری غروب 
یکشنبه  مبنی بر درگذشت رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ، حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
مردم و مسئولان خراسان جنوبی را هم مانند دیگر 
اقشار ایران متاثر کرد. در پی اعلام این خبر سر در 
برخی ادارات از جمله استانداری سیاه پوش شد 
و ادارات و ارگان های دولتی هم به  نصب بنرهای 
تسلیت در نقاط مختلف شهر اقدام کردند. همچنین  
روزهای  طی  ترحیمی  مراسم  مناسبت  همین  به 
دوشنبه و سه شنبه در مرکز استان و دیگر شهرستان 
ها با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان برگزار 

شد.
به گزارش خبرنگار ما روز گذشته مراسم ترحیمی به 
مناسبت درگذشت آیت ا... »هاشمی رفسنجانی« در 
مسجد الرسول )ص( بازار بیرجند با حضور جمعی از 
کسبه ، بازاریان ، مردم و مسئولان استان برگزار شد.

یار روزهای سخت امام • 
در این مراسم امام جمعه اسدیه  با تسلیت درگذشت 
آیت ا... »هاشمی رفسنجانی «گفت : وفات این عالم 
با سالروز قیام مردم قم در 19 دی و وفات حضرت 

معصومه )س( مصادف شد و این یک حکمت است.
حجت الاسلام والمسلمین »حسینی« ایشان را یار 
سال های دور و روزهای سخت امام و انقلاب دانست 
و افزود: آیت ا... »هاشمی رفسنجانی« همیشه در کنار 
مقام معظم رهبری بود و حتی برخی اختلاف نظرها  
هم نتوانست سبب جدایی این دو استوانه نظام از هم 

شود و همواره با رهبری در یک مسیر و جریان بود.
وی با اشاره به سخن پیامبر اسلام )ص( در خصوص 
صبر در دین عنوان کرد : پیامبر اسلام در این زمینه 
می فرمایند: ایمان دو بال دارد که یکی صبر و دیگری 
شکر است که آیت ا... هاشمی رفسنجانی به این دو 
اصل همیشه وفادار بود و از زیر بار تهمت ها و توهین 

ها سربلند بیرون آمد.
امام جمعه درمیان در ادامه سخنانش با اشاره به 
موضوع نیابت در فقه و ولایت هم گفت : نیابت در 
بیشتر امور دینی جاری است و ولی فقیه از طرف 
خداوند و اهل دین هم از جانب ولی فقیه بر مردم 
ولایت دارند . ستون دین 5 مورد است و به اندازه ای 
که بر ولایت در دین تاکید شده بر هیچ کدام از دیگر 

موارد تاکید نشده است.

مبارز کم نظیر • 
آیت ا... »عبادی « نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی با صدور پیامی درگذشت آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی را به ولی امر مسلمین و مردم استان 
تسلیت گفت. در این پیام اینگونه آمده است؛ رحلت 
جانسوز یار دیرین و همسنگر امام و رهبری و مبارز 
کم نظیر نسل اول مبارزان ضد ستم شاهی و دوران 
مبارزات نهضت انقلاب اسلامی و رنج دیده این راه پر 
خطر و پر افتخار حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
را به محضر ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت 
ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( و مردم 
دیندار و ولایتمدار خراسان جنوبی تسلیت عرض می 
نمایم. از خداوند علو درجات، غفران و رحمت الهی 

را مسئلت دارم .

یک عمر جهاد ومبارزه • 
جمعه  امام  »رضایی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
بیرجند هم با صدور پیامی، ارتحال یار دیرین امام 
و رهبری حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی را 

تسلیت گفتند.
در بخشی از این پیام آمده است آیت ا... رفسنجانی 
با  مبارزه  و  جهاد  به  را  عمری  که  بود  شخصیتی 
ستمگران و مستکبران و عوامل خارجی و داخلی 
آنان گذراند و هیچ گاه در برابر شکنجه ها ،ترورها، 
تهمت ها و نامهربانی ها تسلیم نشد. عروج ملکوتی 
و ناگهانی آن مرد بزرگ در شب وفات حضرت فاطمه 
معصومه )س( آن هم بدون اینکه لحظه ای درد و رنج 
و درماندگی بستر مریضی را تجربه نماید هدیه الهی 

بود  در برابر صبوری هایش.

یار همیشگی رهبر انقلاب  • 
استاندار خراسان جنوبی هم در مراسم گرامیداشت 
سالروز وفات حضرت فاطمه معصومه)س( و ارتحال 
آیت ا... »هاشمی رفسنجانی « و درجمع کارکنان 
استانداری و فرمانداری شهرستان بیرجند گفت: 
آیت ا... »هاشمی رفسنجانی« یار و همراه همیشگی 
امام راحل و مقام معظم رهبری و از صمیم قلب حامی 

دولت یازدهم بود.
به گزارش روابط عمومی استانداری، » پرویزی« افزود: 
آیت ا... »هاشمی« یکی از موثرترین و بهترین ارکان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بود و در تمامی 

عرصه ها و صحنه ها نقشی بی بدیل ایفا کرد.
وی به نقش موثر آن مرحوم در پیروزی انقلاب اسلامی 
اشاره کرد و ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب در دوران 
۸ سال دفاع مقدس مسئولیت هایی مانند مدیریت 
59۸ نیز مسئولیت  جنگ و بعد از قبول قطعنامه 
آن را پذیرفتند که اقدامی ماندگار در تاریخ انقلاب 

اسلامی است.
وی به تصمیم تاریخی آیت ا... رفسنجانی  در مورد 
رئیس جمهور وقت در مجلس اول شورای اسلامی 
اشاره کرد وافزود: هیچکس نمی تواند نقش بی بدیل 
ایشان در سرکوب کردن گروهک های منافقین و 
تروریستی در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی در 

شمال و سایر نقاط کشور را نادیده بگیرد.
وی در کنار آیت ا... هاشمی رفسنجانی به برخی دیگر 
از چهره های مظلوم اما تاثیرگذار نظام اشاره کرد 
و افزود: شهید بهشتی و شهید مطهری نیز از دیگر 
چهره های مظلوم، بی ادعا اما تاثیرگذار نظام مقدس 
اسلامی بودند که آثار اقدامات و تصمیمات آنها نیز 

ملموس و قابل مشاهده است.
وی به نقش تصمیمات مرحوم رفسنجانی در توسعه 

و بازسازی کشور بعد از جنگ تحمیلی اشاره کرد 
و افزود: برخی تصمیم های وی برای بسیاری از 
مخالفین قابل هضم نبود از این رو با به کارگیری 
حربه های مختلف در تخریب این ذخیره انقلاب 

تلاش کردند.
وی این مقام را یاور و همراه همیشگی مقام معظم 
رهبری دانست و تصریح کرد: همانگونه که از متن پیام 
رهبری پیداست متاسفانه برخی خناسان در تلاش 
بودند تا به گونه ای وانمود کنند که ایشان مخالف 
رهبری است و یا اختلاف نظر دارد که البته به اهداف 
خود نرسیدند چرا که هیچگاه این تلاش ها از ارادت 
ایشان به رهبری و نیز علاقه رهبری به این شخصیت 

وارسته کم نکرد.
استاندار افزود: آیت ا... رفسنجانی از جمله شخصیت 
های بسیار مهم و تاثیرگذار نظام بود که نبود ایشان 
قطعاً ضایعه ای جبران ناپذیر و اسفناک برای کشور 
و ملت ایران  است. »پرویزی « همچنین در پیامی 
درگذشت یار دیرین امام و رهبری را به مقام معظم 
رهبری و جامعه روحانیت و مردم ایران تسلیت گفت 
و در بخشی از این پیام آورد ، ارتحال عالم ربانی و 
روحانی مجاهد، یار دیرین امام و مقام معظم رهبری ، 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی که عمر پر برکت خود را در 
راه اعتلای اسلام و انقلاب اسلامی سپری کرد غمی 
سترگ و جانکاه برای ملت عزیز ایران اسلامی است . 
از درگاه ایزد متعال برای آن فقید سعید، فاضل وارسته 
و مجاهد نستوه، علو درجات و برای بازماندگان محترم 
و معظم، صبر و شکیبایی و طول عمر باعزت مسئلت 

دارم.
هر یک از نهادها و ادارات دولتی ، گروه های مردمی 
پی  در  جنوبی  خراسان  سرشناس  افراد  دیگر  و 
درگذشت این عالم با صدور بیانیه و پیام هایی تاثر و 
تالم خود را اعلام داشته و این ضایعه بزرگ را به مقام 

معظم رهبری و جامعه ایران تسلیت گفتند.

مجاهدت های فراموش نشدنی • 
سید » محمد باقر عبادی « نماینده مردم بیرجند ، 
درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی هم در 
پیامی جداگانه درگذشت آیت ا... رفسنجانی را به 

مقام معظم رهبری و جامعه ایران تسلیت گفت. 
در این پیام آمده است: ارتحال یار دیرین امام و رهبری 
حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی را به محضر امام 
زمان )ع( ، رهبر معظم انقلاب اسلامی، مردم شریف 

ایران و بستگان ایشان تسلیت عرض می نمایم. 
بی گمان خدمات برجسته ایشان قبل و بعد از انقلاب 
همگان  بر  مختلف  های  مسئولیت  و  ها  عرصه  در 
روشن است. مجاهدت های خستگی ناپذیر ایشان 
قبل از انقلاب و مبارزات سرسختانه با گروهک های 
معاند پس از انقلاب فراموش شدنی نیست. در پایان 
آرزومندم خداوند به آن عالم مجاهد رحمت و مغفرت 

الهی عنایت فرماید.

اعتقاد به ولایت فقیه • 
مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی هم دوشنبه 
شب گذشته در مراسمی که به همین مناسبت در 
مسجد امام حسین )ع( بیرجند برگزار شد با تاکید بر 
اینکه آیت ا... » هاشمی رفسنجانی« زحمات فراوانی 
برای نظام و انقلاب کشید، گفت: آیت ا... هاشمی به 
مسئله مهم »ولایت فقیه« اعتقاد داشت چرا که این 

مهم برگرفته از متن قرآن است.
 به گزارش ایسنا، حجت الاسلام » لطفیان« افزود: آیت 
ا...» هاشمی« نیز همچون مقام معظم رهبری همواره 
به دنبال شکل گیری تمدن باشکوه اسلامی بود و 
این مهم تنها با پیروی از ولایتمداری محقق می شود.
وی با تاکید بر اینکه رئیس فقید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام زحمات فراوانی برای پیروزی انقلاب 
و حفظ نظام کشید، خاطرنشان کرد: مولفه های 
منطبق با آموزه های قرآنی از جمله پرهیز از نزاع و 
تفرقه و تقویت بردباری و شکیبایی در پیام تسلیت 
رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت آیت ا... هاشمی 
قرار  دقت  مورد  باید  که  داشت  وجود  رفسنجانی 

گیرد.

استوانه راستین انقلاب • 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی 
هم در پیامی رحلت آیت ا... هاشمی رفسنجانی را به 

جامعه ایران تسلیت گفت.
این  فقدان   ، است  آمده  بیانیه  این  از  بخشی  در 
شخصیت کم نظیر که از پایه گذاران دوران مبارزات 
نهضت اسلامی و از استوانه های راستین انقلاب و 
همراه و همپای امام راحل عظیم الشأن  بود، موجب 

تأسف فراوان گردید. 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن ارج  گذاری 
به مقام شامخ و خدمات و زحمات صادقانه و طاقت 

فرسای ایشان به انقلاب اسلامی و مردم، این مصیبت 
معظم  مقام  بقیه ا...،  حضرت  محضر  به   را  وارده 
رهبری، خانواده محترم و عزادار ایشان و عموم مردم 

انقلابی ایران تسلیت عرض می نماید.

عالم مبارز • 
شورای سیاست گذاری امامان جمعه خراسان جنوبی 
هم در پیامی رحلت آیت ا... هاشمی رفسنجانی را به 
عموم مردم تسلیت گفت . در بخشی از این پیام آمده 
است؛ رحلت عالم مبارز، یار دیرین امام و رهبری و 
همسنگر دوران مبارزات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی رحمه ا... علیه 
را به محضر مبارک ولی امر مسلمین حضرت امام 
خامنه ای مدظله العالی، نماینده معزز ایشان در 
استان حضرت آیت ا... عبادی دامت برکاته و امت 
انقلابی ایران اسلامی خصوصاً مردم ولایتمدار استان 
بازماندگان آن مرحوم تسلیت  و  خراسان جنوبی 
عرض می نماییم و برای ایشان غفران و رحمت الهی 

را مسئلت داریم . 
شهید  بسیج  مقاومت  حوزه  »ایسنا«  گزارش  به 
باكری دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند نیز به مناسبت 
درگذشت مرحوم آیت ا... اکبر هاشمی رفسنجانی 
پیامی صادر کرد. دراین پیام آمده است؛ ارتحال یار 
دیرین امام و رهبری و مبارز دوران نهضت اسلامی 
، حضرت آیت ا...  هاشمی رفسنجانی را به محضر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای و 
ملت شریف ایران و همچنین مجموعه بزرگ دانشگاه 
آزاد اسلامی بیرجند اعم از اساتید و دانشجویان عزیز 

تسلیت می گوییم . 
علاوه بر برنامه هایی که روز گذشته به این مناسبت در 
استان برگزار شد ، مراسم های ترحیمی دیگری طی 
امروز و فردا در استان برگزار خواهد شد که این مراسم 
امروز ساعت 9 صبح در حوزه علمیه سفیران هدایت و 
فردا ساعت 9:30 در مسجد امام حسین )ع( بیرجند 

برگزار خواهد شد.
گزارش خبرنگاران خراسان جنوبی از دیگر شهرستان 
های استان هم حاکی است در پی درگذشت آیت ا... 
»هاشمی رفسنجانی« رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و یار دیرین امام ، این نقاط هم در سوگ این عالم 

مجاهد انقلاب عزادار و سیاه پوش شد.
روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر 
ارسک همگام با سایر نقاط کشور در سوگ ارتحال 
حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی نسبت به سیاه 
پوش کردن شهر اقدام نموده و این ضایعه اسفناک 
را به ساحت مقام معظم رهبری،بیت ایشان و مردم 

شریف ایران تسلیت گفت. 
به همین مناسبت مراسم ارتحال آیت ا... »هاشمی 
رفسنجانی« یار دیرین امام راحل وهمرزم مقام رهبری 
ومبارز صبور وخستگی ناپذیر انقلاب فردا شب در 

مسجد جامع ارسک برگزار می شود.
به گزارش خراسان جنوبی جلسه هماهنگی ستاد 
دهه فجر و ارتحال آیت ا... »هاشمی رفسنجانی « 
در دفتر امام جمعه سرایان برگزار شد. در این جلسه 

امام جمعه سرایان با بیان گزارشی از روند اجرای 
برنامه های دهه فجر در سال های گذشته و تسلیت 
درگذشت جانکاه یار و یاور امام راحل و از چهره 
های درخشان انقلاب آیت ا... هاشمی رفسنجانی؛ 
بر برپایی مراسمی با شکوه و در شان وی و حضور 
همه دوست داران انقلاب اسلامی در این مراسم 
تاکید کرد. جلسه ارتحال عالم بزرگ و رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام آیت ا...»هاشمی« سه شنبه 

شب در مصلای سرایان برگزار شد.

استوانه نظام • 
رفسنجانی«  »هاشمی  ا...  آیت  درگذشت  پی  در 
جلسه ای در دفتر امام جمعه با حضور فرماندار، امام 
جمعه و اعضای شورای اداری شهرستان نهبندان 

برگزار شد.
حضرت  وفات  تسلیت  ضمن  نهبندان  فرماندار 
رفسنجانی«  »هاشمی  ا...  آیت  رحلت  و  معصومه 
گفت: این شخصیت  از استوانه های نظام و شاگرد 
امام راحل بود. وی  فردی مجتهد و بسیار تیزهوش 
بود که از همان شروع نهضت اسلامی پابه پای رهبری 

حرکت کرد.
درکتاب  »رفسنجانی«  مرحوم   : افزود  »نظافت« 
خاطرات خود لحظه لحظه  حساس جنگ و انقلاب 
را به رشته تحریر درآورده است که در بخشی از این 
خاطرات شکنجه ها، مبارزات سیاسی ، تبعید و... به 

رشته تحریر درآمده است.
وی گفت: دشمنان با از دنیا رفتن هرکدام از بزرگان 
انقلاب ، مملکت رابه سمت تنش واختلاف افکنی 
می کشانند که با درایت رهبری، کید ومکر دشمنان 

به خود آنها برمی گردد

درخشش در مسئولیت • 
هاشمی  ا...  آیت   : گفت  هم  نهبندان  جمعه  امام 
رفسنجانی در هر سنگری که خدمت کرد چه مجلس 
شورای اسلامی، ریاست جمهوری، مجلس خبرگان 
و چه مجمع تشخیص مصلحت نظام در این سال ها 

درخشیده است.
به  اشاره  با  »خزایی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
ارتباط نزدیک مرحوم آیت ا... رفسنجانی با مقام 
معظم رهبری افزود: بارها در بیانات ایشان حمایت 
از رهبری را  مشاهده کرده ایم که حکایت از ولایت 

مداری وی دارد.
به گفته وی این عالم ربانی همواره اعلام می کرد 
که  نظام جمهوری اسلامی ومقام معظم رهبری خط 

قرمزهای من هستند. 
در پایان جلسه مقرر شد مراسم بزرگداشت آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی امروز ساعت 10صبح در حسینیه 

سیدالشهدای نهبندان برپا شود.
ا...  آیت  درگذشت  پی  در  ما  خبرنگار  گزارش  به 
هاشمی رفسنجانی مراسم ویژه ارتحال این شخصیت 
اقشار مختلف مردم در  با حضور  دینی و سیاسی 
مصلای نماز جمعه فردوس برگزار شد. همچنین  

مراسمی مشابه در اسلامیه نیز برپا شد.
صبح   10 ساعت  از  نیز  امروز  مناسبت  همین  به 
در هیأت جواد الائمه فردوس جلسه بزرگداشتی 
باحضور کارکنان دستگاه های دولتی و اقشار مختلف 
مردم برگزارمی شود و امام جمعه فردوس سخنرانی 

خواهد کرد.
مراسم بزرگداشت ارتحال مجاهد نستوه، یاردیرین 
مقام معظم  رهبری آیت ا... »رفسنجانی «شب گذشته 
درمصلای شهرمود برگزارشد که در این مراسم حجت 
الاسلام لطفیان مدیرکل تبلیغات سخنانی در تبیین 
شخصیت رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام 

بیان کرد.

آیسک سوگوار رحلت یار امام • 

شهر آیسک هم در سوگ رحلت  یار دیرین امام و 
رهبری حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی سیاه 

پوش شد. 
اسلامی،  شهرداری،شورای  جمعه،  نماز  ستاد 
طی  شهر  این  دولتی  نهادهای  سایر  و  بخشداری 
اطلاعیه هایی رحلت این عالم بزرگوار را تسلیت 

گفتند. مردم خداجوی و مومن بخش آیسک  با حضور 
با شکوه خود در مجلسی که به مناسبت ارتحال مجاهد 
نستوه در محل مسجد جامع این شهر  برگزار شد یاد 

این عزیز سفر کرده را گرامی داشتند.

عزای یار دیرین امام در زیرکوه • 
مردم شهرستان زیرکوه در غم هجران آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی  سیاه پوش شدند و با نصب پارچه و پلاکارد 
در اماکن ، معابر و سردر ادارات ارادت خود را به آیت 

ا... هاشمی نشان دادند . 
شب گذشته هم در شهر زهان با حضور  امام جمعه 
ومسئولان و  اقشار مختلف مردم مراسمی برگزار شد 
و حاضران با قرائت قرآن وروضه خوانی یادو خاطره آن 

مرد بزرگ تاریخ را گرامی داشتند.
 به همین مناسبت جلسه عزاداری شب گذشته  در 
شهر حاجی آباد ودر مسجد جامع با حضور پرشور 
مراسمی  هم  امشب  همچنین  شد.  برگزار  مردم 
در مسجد جامع آبیز مرکز بخش شاسکوه برگزار 

خواهد شد  .
شهرداری و شورای اسلامی ارسک و ادارات این 
شهر نیز همگام با سایر نقاط کشور در سوگ ارتحال 
حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی نسبت به سیاه 
پوش کردن شهر اقدام کردند. همچنین شب گذشته 

مراسمی در مسجد جامع ارسک برگزار شد.
رفسنجانی،  هاشمی  ا...  آیت  رحلت  مناسبت  به 
مراسم ترحیمی امروز چهارشنبه ساعت 9 در مسجد 

محمد رسول ا... )ص( شهر اسدیه برگزار می شود.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان درمیان ضمن 
ارج گذاری زحمات صادقانه و طاقت فرسای ایشان به 
انقلاب اسلامی و مردم، از شهروندان دعوت کرد تا 
با حضور گسترده و پرشور خود، در این مراسم یاد و 

خاطره این فقید سعید را گرامی بدارند. 
امام جمعه طبس و معاون استاندار خراسان جنوبی و 
فرماندار ویژه طبس در پیامی مشترک رحلت آیت ا... 

هاشمی رفسنجانی را تسلیت گفتند.

پناه مبارزان • 

رفسنجانی«  »هاشمی  ا...  آیت  درگذشت  پی  در 
امام جمعه و فرماندار طبس هم پیام مشترکی صادر 
کردند. در بخشی از این پیام آمده است بار دیگر 
سپر انقلاب اسلامی شاهد افول ستاره ای است که 
در سال های سخت مبارزه علیه استکبار رژیم ستم 

شاهی، راهگشا و پناه مبارزان بود. 
مجاهدی نستوه که با زندان های طولانی و شکنجه 
های سخت و طاقت فرسا برای اعتلای اسلام و ایران 
لحظه ای نیاسود و همیشه چون سربازی جان برکف 
گام در گام امام را حل گذاشت و با سخت کوشی وصف 
ناپذیر، در حقانیت مبارزه و در کنار دیگر یاران صدیق 
بنیانگذار جمهوری اسلامی تردیدی به خود راه نداد. 
حضرت آیت ا... هاشمی )رضوان ا... تعالی علیه( از 
استوانه های انقلاب اسلامی ، یار صدیق امام و رهبری 
دارای نقش بی بدیل در پیروزی انقلاب اسلامی بود. 
او تجربه کم نظیر خود را در تمام ابعاد، درخدمت و 
پیشبرد اهداف انقلاب گذاشت و برای سرفرازی 
ایران اسلامی در کنار برادر خویش، یار و همدم 
دوران مبارزه، مقام معظم رهبری از هیچ کوششی 

دریغ نورزید.

سطح علمی بالا • 
عصر سه شنبه  هم مراسم رحلت آیت ا... رفسنجانی 

یار دیرین امام و رهبری در شهر شوسف برگزار شد .
در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین »بهمن 
خزاعی« به ویژگی های برجسته این عالم اشاره کرد 
و اظهار داشت: آیت ا... رفسنجانی علاوه بر سطح 
علمی بالا از نظر سیاسی یکی از برجسته ترین افراد 
و از مهمترین یاران امام راحل )ره( و رهبری بود که 

خدمات ارزنده ای به نظام و انقلاب ارائه کرد. 
وی همچنین به رابطه دوستانه و همراه با صمیمیت 
رهبری و آیت ا... رفسنجانی اشاره کرد و افزود : 
خواندن نماز بر پیکر این عالم وارسته توسط رهبری و 
مراسم تشییع باشکوه این یار انقلاب، نقشه دشمنان 
نظام را که می خواستند آب را گل آلود کرده و وحدت 

جامعه را خدشه دار کنند نقش بر آب کرد.

عاشقان را عاشقان دانند و بس

سید حسین حسینی

گفتن  و نوشتن در باره او کار ساده ای نیست، مگر 
نه این که برای قضاوت وشناخت کسی باید حداقل 
کمی خود را به سطح  تفکرات او نزدیک کنی و چه 
سلول  در  ماندن  شب  یک  که  وقتی  است  سخت 
انفرادی ساواک را پشت سرنگذاشته ای ، وقتی از 
شدت شکنجه در آستانه بیهوشی قرار نگرفته ای 
، وقتی تجربه نه چندین دهه که چند سال  یا حتی 
چند  روز مبارزه همراه با اضطراب و به جان خریدن 
مشکلات گوناگون را نداری ، وقتی شناخت درستی 
از سیاست و ابعاد گسترده آن کسب نکرده ای و 
وقتی که . . . ، چگونه می توانی با قلم ناتوان خود در 
خصوص کسی بنویسی که به خاطر آرمان هایش از 
هیچ خطری نهراسید، کسی که در مقابل شکنجه 
های شدید ساواک سربلند جواب می دهد:» امام 
خمینی مرجع تقلید من است.«، کسی که با سیاست  
و درایت خود در طول چندین دهه آنچه که در توان 
دارد برای خدمت به امام )ره( و آرمان هایش به 
کار می بندد و در خیلی از تنگناها سیاست هایش 
راهگشای مشکلات کشور می شود.کسی که هیچ 
وقت تفکراتش در چارچوب یک جناح قرار نمی 
گیرد و به خاطر همین قضیه هزینه های زیادی را 

هم می دهد.
آری برای چنین کسی به راحتی نمی توان گفت و 
قضاوت کرد، کاری که خیلی ها در سال های اخیر 

انجام دادند.
عاشقان را عاشقان دانند و بس

 من چه گویم سر سرمستان عشق
شاید بهترین تعبیرها برای آیت ا...»هاشمی« همان 
ها باشد که رهبر معظم انقلاب که بیشترین شناخت 
را از آن مرحوم دارند در پیام تسلیت خود به آن اشاره 
داشتند: »یار دیرین، همرزم و همگام، هوش وافر، 
صمیمیت کم نظیر، تکیه گاه مطمئن، دوستی و 

رفاقت با وجود اختلاف نظر ها...«
با وجود همه این توانایی ها ، بسیاری از روی نا 
آگاهی و شاید هم آگاهی طی سال های گذشته 
تلاش داشتند که با بازی در میدان دشمن ، بین این 
رکن انقلاب و رهبری فاصله بیندازند، خناسانی که 
به گفته مقام معظم رهبری طی سال های اخیر با 
شدت و جدیت در پی بهره برداری از این تفاوت های 
نظری بودند، نتوانستند در محبت شخصی آیت ا...

رفسنجانی نسبت به رهبر خلل وارد کنند.
به راستی که ما چه دیر به ارزش داشته هایمان واقف 
از مهمترین  یکی  که  نکنیم  فراموش  و  شویم  می 
نیازهای ما در این برهه که زنده یاد آیت ا... »هاشمی 
رفسنجانی « هم در مورد آن همیشه تاکید داشت 
وحدت بین همه اقشار جامعه است که همه باید در 

چارچوب آن حرکت کنیم.

خراسان جنوبی در سوگ آیت ا...هاشمی رفسنجانی عزادار شد

یاد یار دیرین
از قلم خبرنگار


